
 
 
 

Únor 2023 

 
 
8.únor (středa) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za leden. 
 
9. únor (čtvrtek) 
Spotřební daň: splatnost daně za prosinec (mimo spotřební daně z lihu)  
 
15. únor (středa) 
Oznamovací povinnost 

• Oznámení Úřadu práce o plnění povinného podílu zaměstnávání občanů se ZPS za rok 2022, 
odvod do státního rozpočtu, neplní-li zaměstnavatel podmínku zaměstnávání občanů se ZPS 
ve výši povinného podílu za rok 2022 

• podání žádosti o provedení ročního zúčtování správci daně 

• podpis prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti na zdaňovací 
období 2023 a podpis k provedení ročního zúčtování záloh na daň a daňové zvýhodnění za 
zdaňovací období 2022 

  
16. únor (čtvrtek)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc leden.  
 
20. února (pondělí) 
Paušální daň: Splatnost paušální zálohy 
 
Daň z příjmů 
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za leden 
 
Sociální a zdravotní pojištění 
odvod pojistného zaměstnavatele za leden  
 
24. února (pátek) 
Spotřební daň: 

a) splatnost daně za prosinec (pouze spotřební daň z lihu) 
 

27. únor (pondělí) 
Daň z přidané hodnoty:  
Podání přiznání a daň za leden u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
 
Souhrnné hlášení: 
Podání souhrnného hlášení za leden  
 
Kontrolní hlášení: 
Podání kontrolního hlášení za leden  
 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za leden  
 
Spotřební daň: 

a) podání daňového přiznání za leden 
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně například z topných olejů, 

ostatních benzinů za leden (pokud vznikl nárok) 



28. únor (úterý) 
Daň z přidané hodnoty 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim  
 
Daň z příjmů 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za leden 2023 
 
Sociální pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za únor, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za únor 
 
 
 
Ostatní informace 

 
Dary pro Ukrajinu  

 
Pro rok 2022 platí stejně jako v letech 2020 a 2021 možnost uplatnit si poskytnuté dary v daňovém 
přiznání až do výše 30 % základu daně. Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů platí, že 
poplatník si může odečíst poskytnuté dary v případě, že se jedná např. o zdravotnické, vzdělávací či 
charitativní účely. Další podmínkou je, že dar musí být poskytnut příjemcům se sídlem na území 
České republiky nebo na území Evropské unie. 
V reakci na ruskou invazi na Ukrajinu, byl schválen zákon č. 128/2022 Sb., který umožňuje uplatnit si 
dary poskytnuté Ukrajině za účelem podpory obranného úsilí Ukrajiny. Pokud je dar poskytnut přes 
zveřejněný účet Velvyslanectví Ukrajiny v České republice, stačí k jeho uplatnění pouze doložit výpis 
z bankovního účtu. Stejně tak to platí pro další účty zveřejněné na stránkách Finanční správy. 
Další možnost pro poplatníky, jenž poskytli bezúplatné nepeněžité plnění na pomoc Ukrajině je 
uplatnění tohoto výdaje jako daňově uznatelný. Toto opatření je výhodné zejména pro poplatníky 
nacházející se v daňové ztrátě.  

  

 

 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
S přátelským pozdravem 
 
 
 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel    

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/zamestnanci-zamestnavatele/informace-stanoviska-sdeleni/2022/informace-k-prokazovani-poskytnuti-daru

